
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XXV 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25 ze dne 14. 11. 2022 

 

Žádost č. 25 ze dne 9. 11. 2022: 

Dotaz č. 1:  

Ve výkazu výměr jsou tyto položky:  

B.9: Úpravy území  

B.9.1: Čisté terénní úpravy  

B.9.1.1: CB - Centrální budova  
B.9.1.1.03: Zemní a přípravé práce na konstrukci 5.NP  

B.9.1.1.3.01: Extenzivní zelená střecha(mocnost veg. souvrství 125 mm) - CB, celková plocha 
407 m2  
  

  

Dle výkresové dokumentace (výkres D.2.9.2_902_01A_105_CB) má být tloušťka vrstvy substrátu 

0,125 m, tudíž je výměra v položce č. 3 280 špatně. Dle našeho názoru by měla mít položka 

č. 3 280 výměru 50,875 m3.  

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 

zhotovitel stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Žádáme zadavatele o vyjádření a úpravu výkazu výměr.   

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Je opraveno v revizi R08 Soupisu prací s výkazem výměr CB, který je přílohou č. 2 Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 22 ze dne 14. 11. 2022. 

Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr jsou tyto položky:  

B.9: Úpravy území  

B.9.1: Čisté terénní úpravy  

B.9.1.2: BF - Budova fakult  

B.9.1.2.04: Zemní a přípravé práce na konstrukci 5.NP  
B.9.1.2.4.01: Extenzivní zelená střecha (mocnost veg. souvrství 125 mm) - BF, 
celková plocha 2110 m2  
  

  

Dle našeho názoru by měla mít položka č. 9 578 (při tloušťce 0,125 m substrátu) výměru 

263,75 m3.  

Žádáme zadavatele o vyjádření a úpravu výkazu výměr.   

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Je opraveno v revizi R08 Soupisu prací s výkazem výměr BF, který je přílohou č. 1 Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 22 ze dne 14. 11. 2022 

Dotaz č. 3:  

Část Vzduchotechnika: Prosíme o upravení VZT požárních izolací dle směrnice pro VZT ČSN 73 

0872. V dokumentaci je např. uvedena i izolace EI180, která se ve vzduchotechnice nevyskytuje. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Odpověď je obsažena ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 ze dne 9. 11. 2022, dotaz č. 10 

včetně vydaných revizí výkresů.  

Dotaz č. 4:  

Část Vzduchotechnika: Regulátor průtoku materiál nerez A316, provedení EX - regulátory 

průtoku v provedení EX jsou pouze v nerezu A304 (výrobce Trox). Prosíme o vyjádření k těmto 

položkám. 

 



 
 

3 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Potvrzujeme materiál nerez A304.  

Je zapracováno v revizi R08 Soupisu prací s výkazem výměr BF, který je přílohou č. 1 Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 22 ze dne 14. 11. 2022. 

Dotaz č. 5:  

Dle přílohy v DI 11 je v Tabulce ostatních výrobků R03 uveden výkaz požárních obkladů, 

Označení typů neodpovídá položkám v BF_Soupis prací R05. Žádáme tedy o opravu.  

 
Popis OV 2201 odkazuje na:  

  
3 524.   A.1B.1.6.99.6_040     OV.2201  sanitární dělící příčky_rozměr š.50mm; délka 1937mm_další 

specifikace viz D.1.1_01_706C_Tabulka - ostatních výrobků - BF  

  
  

Výkaz OV Požární obklady sloupů  -  Budova fakult  

Označen
í typu  

Budova
  

Podlaží
  

Specifikačn
í kód  

Popis  
Poče
t [ks]  

Poznámka  

OV.2201
  

BF  2NP     

Požární obklad 
ocelového profilu 
TR219 - součást 
statiky. Délka 
4450mm. 
Požadovaná 
odolnost dle PBŘ 
- R45. Jedná se o 
prefabrikované 
půl, nebo 
čtvrtkruhy ze 
segmentů z 
vápenokřemičitéh
o materiálu s 
dokulata 
zabrouštěnými 
podélnými 
hranami. 
Předpokládaná tl. 
včetně finálního 
oplechování dle 
požadavku 
architekta bude 
do 50mm.  

8  

  



 
 

4 

 

OV.3201
  

BF  3NP     

Požární obklad 
ocelového profilu 
TR219 - součást 
statiky. Délka 
4450mm. 
Požadovaná 
odolnost dle PBŘ 
- R45. Jedná se o 
prefabrikované 
půl, nebo 
čtvrtkruhy ze 
segmentů z 
vápenokřemičitéh
o materiálu s 
dokulata 
zabrouštěnými 
podélnými 
hranami. 
Předpokládaná tl. 
včetně finálního 
oplechování dle 
požadavku 
architekta bude 
do 50mm.  

8  

  

OV.4201
  

BF  4NP     

Požární obklad 
ocelového profilu 
TR219 - součást 
statiky. Délka 
4450mm. 
Požadovaná 
odolnost dle PBŘ 
- R45. Jedná se o 
prefabrikované 
půl, nebo 
čtvrtkruhy ze 
segmentů z 
vápenokřemičitéh
o materiálu s 
dokulata 
zabrouštěnými 
podélnými 
hranami. 
Předpokládaná tl. 
včetně finálního 
oplechování dle 
požadavku 
architekta bude 
do 50mm.  

8  

  

  

 

 



 
 

5 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Položky jsou doplněny do revize R08 Soupisu prací s výkazem výměr BB, který je přílohou č. 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 ze dne 14. 11. 2022, pod označením OV.2201-P, 

OV.3201-P, OV.4201-P.  

Označení položek je upraveno v revizi Tabulky ostatních výrobků, která je přílohou č. 1 až č. 4 

tohoto Vysvětlení.  

Je doplněna specifikace oplechování OVY-036 v revizi tabulky Specifikace, která je přílohou č. 5 

tohoto Vysvětlení.  

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 22 a č. 23 ze dne 14. 11. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ o tři (3) pracovní dny, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu 

tří (3) pracovních dnů.  

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 24 ze dne 14. 11. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. 

§ 98 odst. 4 ZZVZ o dva (2) pracovní dny, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu tří (3) 

pracovních dnů.  

Vzhledem ke skutečnosti, že ve všech výše uvedených případech prodloužení lhůty pro podání 

nabídek dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ se fakticky jedná o stejné pracovní dny, zadavatel stanoví 

dílčí prodloužení lhůty pro podání nabídek z důvodů dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ do 11. 1. 2023. 

Zadavatel dále s ohledem na povahu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 až č. 25 přistoupil 

v souladu s ust. § 99 odst. 2 věta první ZZVZ k prodloužení lhůty pro podání nabídek o další 

dva (2) celé kalendářní dny.  

Lhůta pro podání nabídek tak nově končí dne 14. 1. 2023 ve 12:00 hod. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1_D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R04 

Příloha č. 2_D.1.1_01_706A_Tabulka ostatních výrobků-1PP_R04 

Příloha č. 3_D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků-CB_R04 

Příloha č. 4_D.1.1_01_706C_Tabulka ostatních výrobků-BF_R04 

Příloha č. 5_D.1.1_01_999_Specifikace_R05 

 

 



 
 

6 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-11-14T22:46:10+0100




